Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	         23 августа 2022 года
	[bookmark: _GoBack]          №    015

РЕШЕНИЕ

О вынесении проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области», на публичные слушания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области от 26.11.2013 № 88,

Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:

1.  Вынести прилагаемый проект решения Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» на публичные слушания.
2.  Назначить проведение публичных слушаний на 30 августа в 16.00 по адресу: р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 47, стр. 1.
3. Установить, что замечания и предложения по проекту решения Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» принимаются в письменном виде в Совете Белоярского городского поселения по адресу: р.п. Белый Яр, пер. Банковский,8, каб. общественная комиссия, не позднее 29.08.2022 ежедневно до 17.00.
4.  Опубликовать проект решения Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» в информационном вестнике Верхнекетского района Территория» и разместить на официальном сайте муниципального образования Белоярское городское поселение.
5.  Возложить обязанность по организационно-техническому проведению публичных слушаний на Совет Белоярского городского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета Белоярского
городского поселения                                                                            И.В. Шипелик
_____________________________________________________________________________________________
Совет -1, вестник «Территория» -1, Адм-1.

Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

О внесении изменений в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области
  В целях приведения Устава муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района в соответствие с законодательством Российской Федерации,

Совет Белоярского городского поселения
решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденный решением Совета Белоярского городского поселения от 31.03.2015 № 009, следующие изменения:
1) в пункте 35 части 1 статьи 4 Устава слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
2) в пункте 34 статьи 30 Устава слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
2. Направить настоящее решение Главе Белоярского городского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Белоярского городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                      	        Глава Белоярского
Белоярского городского 				                   городского поселения
поселения
_________ И.В. Шипелик 		                             ________С.В. Чехов